ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» октября  2015 года						№ 1721

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 22.10.2014 № 1351 «Об утверждении методики расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения городского округа город Тверь»

	Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 22.10.2014 № 1351 «Об утверждении методики расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения городского округа город Тверь» (далее – приложение) следующие изменения.
	1.1. Пункт 1.4. приложения изложить в новой редакции:
	«1.4. Максимальный размер платы за пользование на платной основе парковками определяется администрацией города Твери и равен величине размера платы за пользование на платной основе 1 машино-местом парковки, рассчитанной в соответствии с Разделом II настоящей Методики.».
	1.2. Раздел II приложения изложить в новой редакции:

«II. Расчет размера платы за пользование на платной основе парковками

	2.1. Размер платы за пользование на платной основе 1 машино-местом парковки на соответствующий год устанавливается администрацией города Твери на основе базовой ставки размера платы с учетом индекса потребительских цен на товары и услуги населению, применяемого при формировании бюджета города Твери на соответствующий финансовый год.
На основе анализа уровня платежеспособного спроса населения на услуги платной парковки и степени загруженности парковки за предыдущий период индекс потребительских цен на товары и услуги населению при установлении размера платы на очередной год может быть принят равным 1.
2.2. Расчет базовой ставки размера платы за пользование на платной основе парковками рассчитывается за один час по формуле:

	Рб = Ср / (Н x Кз x 12 x 365),

	где Рб – базовая ставка размера платы за пользование 1 машино-местом парковки, руб./час;
	Ср – запланированная сумма расходов на обустройство, содержание, ремонт и модернизацию парковок на 2015 год (руб. в год);
	Н - количество парковочных мест (единиц);
	Кз - коэффициент, учитывающий минимально необходимую загруженность (наполняемость) парковочных мест, равный 0,7;
	12 - поправочный коэффициент, учитывающий количество часов работы парковок в сутки (час.);
	365 - количество календарных дней в году.

	2.3. Виды и порядок приобретения абонементов на пользование парковками устанавливаются администрацией города Твери.
	2.4. Размер платы за пользование на платной основе парковками за месяц при условии внесения платы разовым платежом равен двадцатикратному размеру платы за пользование на платной основе парковками за 1 час для резидентов и шестидесятикратному размеру платы за пользование на платной основе парковками за 1 час для нерезидентов.
	2.5. Размер платы за пользование на платной основе парковками на год при условии внесения платы разовым платежом равен десятикратному размеру платы за пользование на платной основе парковками за месяц.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери					      Ю.В. Тимофеев